
 

 

 

                

 

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/23. 

 Affidamento dei servizi assicurativi a favore di acquevenete SpA. 

Lotto 1 All Risks – C.I.G.: B0FA25128A 

Lotto 2 Responsabilità patrimoniale – C.I.G.: B0FA25235D 

Lotto 3 Responsabilità ambientale – C.I.G.: B0FA253430 

Approvazione proposta di aggiudicazione Lotto 3 Responsabilità ambientale 

 

 

DETERMINAZIONE N. 71/24 DEL 12 GIUGNO 2024 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale, 

premesso che: 

 

- l’appalto è stato oggetto di precedente procedura aperta, con esito di gara deserta; 

- con propria determina a contrarre n. 34 in data 25.3.2024 ha dato avvio ad una nuova procedura aperta, secondo il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa - sulla base di elementi di valutazione tutti 

di natura quantitativa - confermando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina 

Sampaoli e quale Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione la sottoscritta avv. Monica Manto; 

- la procedura ha avuto avvio mediante pubblicazione dei documenti di gara – per il tramite della piattaforma di 

approvvigionamento digitale certificata – secondo le disposizioni di cui agli artt. 84 e 85, nonché secondo le modalità 

conformi all’allegato II.7, del d.lgs. n. 36/23; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 30.4.2024, hanno presentato offerta i seguenti 

operatori economici: 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Generali Italia S.p.A. Padova Padova 00409920584 

2 HDI Global SE Milano Milano 03295070159 

3 Lloyd’s Insurance Company S.A. Milano Milano 10548370963 

 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato le seguenti risultanze: 

 

 

Lotto 1 – All risks 

 

Deserto 

 

 

Lotto 2 Responsabilità patrimoniale 

 

Deserto 

 

Prot. uscita n. 8295/24 

12.6.2024 



 

2 

 

 

Lotto 3 Responsabilità ambientale 
 

 Fornitore 
Punteggio Tecnico 

elemento A 

Punteggio Economico 

elemento B 
Totale Ribasso % 

1 Lloyd’s Insurance Company S.A. 0 95 95 33,7 

2 HDI Global SE 5 49,696 54,696 6,67 

3 Generali Italia S.p.A. 5 37,654 42,654 3,333 

 

- il Presidente del Seggio, in qualità di RP per la fase di affidamento, individuata quale migliore offerta del Lotto 3 

quella presentata da Lloyd’s Insurance Company S.A., ha disposto la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal 

concorrente, in funzione dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice; 

- con propria determinazione n. 55 in data 13.5.2024 ha preso atto che il “Lotto 1 All Risks – C.I.G.: B0FA25128A” e il 

“Lotto 2 Responsabilità patrimoniale – C.I.G.: B0FA25235D” sono andati deserti; 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti 

dalla documentazione di gara sull’operatore economico primo classificato del Lotto 3; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di RP per la fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione della procedura a 

Lloyd’s Insurance Company S.A., a fronte del ribasso del 33,7% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde un 

premio imponibile annuo offerto pari ad euro 19.890,00, al netto delle imposte; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 

13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, l’“Affidamento 

dei servizi assicurativi a favore di acquevenete SpA. Lotto 3 Responsabilità ambientale – C.I.G.: B0FA253430” a Lloyd’s 

Insurance Company S.A., Corso Garibaldi n. 86, 20121 Milano (MI), C.F. e P.IVA 10548370963; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 


		2024-06-12T16:46:36+0200
	MONICA MANTO




